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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
o EUBEIRE T

DATE: 11705/ 2019

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER VALBONA
MBIEMER SAKO
ATESI SIMO
AMESI HAZBO
DATELINDJE 02/11/1970
VENDLINDJE DURRES
VENDBANIM DURRES
NR. ID H06102031P

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER BISHAJ
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE \

% e S -

(emér, mbiemér, nénshkrim)




Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Ung, i/fe nénshkruari /a VALBONA SAKO, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé& nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke qené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t&é pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Collises el

(emér, mbiemér,

(emér, mbiemér, nénshkrim)

———
~




ll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni_dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& preré nga njé autoritet
givqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ | jor <[

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimi

Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqgésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] R

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
giygésor Neni Lloji

jopérfundimtar

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

P L] JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni qené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Neése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni té dhéQat e méposhtrye:

(emér, mbiemér, nénshkrim)




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e akfit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ | Jo | «x

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore\ né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo t€
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t8 pasqyruara né kété Formular.

(emér, mbiemér, nénshkrim)

-




MODEL -12 K

Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)

Eméri: Valbona
Atésia: Simo
Mbieméri: Sako

Daté lindja: 02.11.1970

Vend lindja: Durrés

Kandidat pér Kryetar Bashkie pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore
té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Durrés, propozuar nga Partia Socialiste
E Shqipérisé.

Arsimi: 1989 - 1993 Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé, Dega
Ekonomi — Financé

Eksperienca né puné: 02.11.2013-10.05.2019 Drejtor i Drejtorisé Rajonale
Tatimore Durrés
2000- 2013 - Inspektore Vlerésimi, Risku, Kontrolli
Tatimor; Specialiste Rregjistrimi né
) Drejtoriné e Shérbimit ndaj
Tatimpaguesit , né Drejtoriné
Rajonale Tatimore Durrés
1993-1999 - Llogaritare e paré né NFLU

Kualifikimi: 1. Né New York, 14-16 Shkurt 2018, Taxation & SDGs. First
Global Conference of the Platform for Collaboration on TAX"
(Tatimet & SDG, Konferenca e pare Globale e Platformés pér
bashképunimin né Tatime)

2. Né Vienég, dt.13-14/12/2017, BMF Federal Ministry of Finance
pér tema :” Risk Management, Tax and Customs
Coordination, Tax office:structure, tasks. Activities;
advantages/disadvantdges for the tax payers incl. current

Wall ot e

——




projects”. (Menaxhimi i Rriskut, Koordinimi Tatime dhe
Dogana,Zyra e Taksave:struktura, detyrat, aktivitetet,
avantazhet/disavantazhet per tatimpaguesit, pérfshi projekte
aktuale)

3. Né BUDAPEST, dt 08-09/11/2017 tek Organizata
Ndérkombétare IOTA pér tema “Qeverisja Tatimore dhe siguria
e té dhénave”.

4. Né SOFJE, dt 31/10/2017-02/11/2017 tek Organizata
Ndérkombétare IOTA.

5. Né Bukuresht, dt 30.05.2017 -02/06/20017 tek Organizata
Ndérkombétare FMN pér tema “VAT policy and administration
challenges in the ECA Region” (Politikat dhe administrimi i
TVSH-sé)

6. Né Bukuresht, 07-08/07.20016 tek Organizata Ndérkombétare

IOTA pér tema “Boshllékun Tatimor”

. Né Gjeorgji pér "Bashkimin Tatime-Dogana”

. Né Berlin tek Organizata Ndérkombétare IOTA 18-20/06/2014

pér tema “Boshllékun Tatimor”
9. Shkolla e Fiskalitetit *"NOISSY LE GRAND"” Paris 19.06.2006 -
07.07.2006 pérfituar me testim prané Ambasadés Franceze

10. Shkolla e fiskalitetit "NOISSY LE GRAND"” Paris,
09.05.2002-31.05.2002 pérfituar me testim prané Ambasadés
Franceze

11. Kurse kualifikimi mbi fiskalitetin nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve

o~

Aktivite shogerore dhe politike: Té gjitha aktivitetet e Partisé Socialiste té
Shqipérisé






